
 
 
 
 
 
 

DECRETO N° 090/2020 
 

 
VISTO: 
 La solicitud de colaboración económica manifestada a este municipio por parte del 
Sr. Franco Darío BARRERA, D.N.I. N° 33.882.048, para que se le reintegren los gastos de 
inscripción a la 20° Edición Maratón Nocturna, que tuviera lugar el pasado 15 de febrero 
del corriente año en la ciudad de La Falda; 
 
Y CONSIDERANDO: 
             Que este Departamento Ejecutivo Municipal, considera de gran importancia 
promover las actividades deportivas colaborando con proyectos que alienten a los jóvenes a 
competir y desarrollar aptitudes físicas; 
              Que a fin de hacer efectiva la solicitud mencionada, resulta necesario el dictado de 
la normativa que así lo disponga; 
              Que existe partida presupuestaria para imputar la erogación aludida; 
             
POR TODO ELLO,  

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LOS COCOS 
 

DECRETA 
 

Artículo 1º.- OTORGUESE un subsidio de Pesos Cuatrocientos ($ 400,00.-) al Sr. Franco 
Darío BARRERA, D.N.I. N° 33.882.048, por los vistos y considerandos del presente 
Decreto. 
 
Artículo 2º.- IMPÚTESE la mencionada Erogación a la Partida “Subsidios a Particulares” 
1.3.01.02.01.01 del Presupuesto General de Gastos y Cálculos de Recursos vigente.- 
 

Artículo 3º.- COMUNÍQUESE el presente al Área Contable para su conocimiento y 
efecto. 
 
Artículo 4º.-  Comuníquese, publíquese, dése al Registro Municipal y archívese.  
                    
       

         Los Cocos, 27 de marzo de 2020 
 
 
DECRETO N° 090/2020 
 
Firmado:  

                      GASTON HORACIO IGLESIAS                      GUSTAVO ENRIQUE CEBALLOS 

                          Secretario de Gobierno                                     Intendente Municipal 

 
 
 
 
 

 


